

**Wstępny projekt Sektorowej Ramy Kwalifikacji dla Sektora Gospodarki
Odpadami
(SRK GO)**

ZAKRES SRK GO

Sektorowa Rama Kwalifikacji dla Sektora Gospodarki Odpadami (SRK GO) obejmuje kompetencje niezbędne do planowania, organizowania, realizowania i nadzorowania procesów związanych z gospodarowaniem odpadami (w szczególności zbierania, transportu, sortowania, odzysku, recyklingu, unieszkodliwiania) oraz kompetencje niezbędne do prowadzenia działań związanych z edukacją i podnoszeniem świadomości mieszkańców, przedsiębiorców, producentów oraz przedstawicieli instytucji państwowych i samorządowych w zakresie odpowiedzialnej gospodarki odpadami.

WYZNACZNIKI SEKTOROWE

W ramach wyznaczników sektorowych pogrupowano kompetencje w zakresie wiedzy i umiejętności.

WIEDZA, UMIEJĘTNOŚCI Wyznaczniki sektorowe	Opis wyznaczników
ODPADY, SUROWCE, PRODUKTY	W ramach wyznacznika zgrupowano kompetencje odnoszące się do wiedzy i umiejętności związanych z rodzajami odpadów, rozpoznawaniem, klasyfikowaniem i postępowaniem z różnego rodzaju odpadami oraz możliwościami ich przetwarzania. W wyznaczniku znajdują się również wiedza i umiejętności związane z substancjami chemicznymi zawartymi w odpadach, jak również odnoszące się do właściwości i parametrów odpadów, surowców odzyskiwanych z odpadów i produktów wytwarzanych z odpadów.
PODMIOTY I RYNEK	W ramach wyznacznika zgrupowano kompetencje odnoszące się do podmiotów uczestniczących w gospodarce odpadami jak również uwarunkowań rynkowych związanych z procesami gospodarowania odpadami. W wyznaczniku uwzględniono zarówno kompetencje odnoszące do podmiotów realizujących procesy gospodarowania odpadami, jak i odbiorców surowców i produktów wytworzonych z odpadów. W wyznaczniku znajdują się też kompetencje związane z informowaniem i edukowaniem w zakresie świadomej gospodarki odpadami.
ŚRODOWISKO (OTOCZENIE)	W ramach wyznacznika zgrupowano kompetencje związane ze środowiskiem, w szczególności ze środowiskiem naturalnym, ale również z wpływem sektora gospodarki odpadami na otoczenie. Wyznacznik obejmuje wiedzę i umiejętności dotyczące badania oddziaływania na otoczenie i ograniczania negatywnego wpływu sektora na otoczenie.
TECHNOLOGIA	W ramach wyznacznika zgrupowano kompetencje odnoszące się do metod, technik i procedur wykorzystywanych w sektorze oraz kompetencje związane z obsługą i eksploatacją narzędzi, maszyn, urządzeń, linii technologicznych i środków transportu.

BEZPIECZEŃSTWO	W ramach wyznacznika zgrupowano kompetencje odnoszące się do bezpieczeństwa, w tym do kwestii zagrożeń wynikających ze specyfiki odpadów. Wyznacznik zawiera wiedzę i umiejętności dotyczące stosowania środków ograniczających ryzyko wystąpienia zagrożeń.
ORGANIZACJA PROCESÓW REALIZOWANYCH W SEKTORZE	W ramach wyznacznika zgrupowano kompetencje związane z organizacją i logistyką działań realizowanych w sektorze oraz analizą efektywności, w tym w wymiarze ekologicznym i społecznym. W ramach tego wyznacznika ujęte zostały również kompetencje związane z organizowaniem pracy i prowadzeniem działalności.

Kompetencje społeczne pogrupowano w następujący sposób:

KOMPETENCJE SPOŁECZNE	Opis
PROMOWANIE POSTAW PROEKOLOGICZNYCH	W ramach wyznacznika zgrupowano kompetencje związane z gotowością do promowania postaw i kształtowania świadomości związanych z efektywną gospodarką odpadami.

KOMUNIKOWANIE	W ramach wyznacznika zgrupowano kompetencje związane z gotowością do komunikowania się, nawiązywania i utrzymywania relacji z klientami, podmiotami zewnętrznymi, przedstawicielami podmiotów gospodarujących odpadami, przedstawicielami samorządu i ustawodawcy.
ODPOWIEDZIALNOŚĆ	W ramach wyznacznika zgrupowano kompetencje związane z gotowością do podejmowania decyzji i przyjmowania odpowiedzialności za bezpieczeństwo, mienie, środowisko. Ponadto w tym obszarze znajdują się kompetencje odnoszące się do promowania kultury pro jakościowej w zakresie m.in. bezpieczeństwa, środowiska, rzetelności działania.